2020年 4月 7日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代 表 者 名 代表取締役社長  野 尻 公 平

（ コ ー ド 番 号  7 6 1 6  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役  瀬 尾 秀 和

（ T E L   0 4 5 - 2 7 4 - 5 9 7 0 ）

新型コロナウイルス感染拡大抑止に向けた店舗の一時休業に関するお知らせ

新型コロナウイルスに罹患された方々に心よりお見舞い申し上げますと共に、医療従事者・行政当局

をはじめとする感染拡大抑止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。

当社グループでは、現在、国内 47都道府県において 2,436店舗（海外除く）を展開しており、グルー

プ売上高における構成割合は、レストラン業態 78.6%・居酒屋業態 21.4%となっております。

本年 3月以降、新型コロナウイルスによる感染拡大の抑止を目的として、各店舗において営業時間の

短縮・臨時休業等を実施してまいりました。

その上で、本日発令予定の「緊急事態宣言」及び東京都公表の「緊急事態措置（案）」を受けまして、

以下の通り対象地域における居酒屋業態の一時休業を決定致しましたので、お知らせ致します。

1. 一時休業の対象となる地域及び休業期間

以下の対象地域において、一時休業する居酒屋業態の店舗数は 384店舗（国内総店舗数に占め

る割合 15.7%）となります。

対象地域:  東京都・神奈川県・千葉県・埼玉県・大阪府・兵庫県・福岡県

 休業期間:  2020年 4月 8日～5月 6日

2. 業績に与える影響

本件による業績への影響につきましては、今後開示予定の業績予想に反映させる予定です。

3. 今後の見通し

これまで、当社では、今回の措置も想定した上で、各種準備を行ってまいりました。

今後、当社グループでは、食のインフラの担い手として、新型コロナウイルスの感染拡大抑止

に向けて、行政当局による方針等に対して全面的な協力を行うと共に、社会動向を考慮した店舗

営業に努めてまいります。

また、お客様及び従業員の安全・安心を最優先に、店舗及び各事業所における感染防止施策を

引き続き講じてまいります。

以上